
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Actividades del 1° de enero al 31 de Julio de 2022

Julio 2022 Diciembre 2021

INGRESOS V OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestibn
Impuestos
Cuoias y Aponaciones dc Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Dercchos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aponaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal, 
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneflcios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disininucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Oti os Ingresos y Beneflcios Varies
Total de Ingresos y Otros Beneflcios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Gencrales
Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intcreses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversidn Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pirdidas

$ 263,256,798.53 S 360,052,029,45
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

48,562,922.86 72,131,050.54
0,00 0.00

214,693,875.67 287,920,978.91

S 1,699,573,299.95 S 2,547,889,956.50

0.00 0.00
1,699,573,299.95

14.95
14.67

2.547,889,956.50
129.18
125.69

S S

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.28 3.49

S 1,962,830,113.43 $ 2,907,942,115.13

$ 1,036,495,500.95
898,618,373.05 

15,174,697.91 
122,702,430.00 
95,173,731.40 
86,183,340.84

S 1,971,736,170.07
1,597,244,440.67

81,316,363.79
293,175,365.61
161,056,116.51
149,979,729.86

$ $
0.00 0.00
0.00 0.00

2,208,902.56 3,326,114.65
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

6,781,488.00 7,750,272.00
0.00 0.00

S $0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

s $0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

$ s81,378,497.64
81,378,494.28

138,927,037.68
138,927,037.28

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
3.36 0.40

s 0.00 $ 0.00
0.00 0.00

$ 1,213,047,729.99 S 2,271,719,324.26

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) S 749,782,383.44 $ 636,222,790.87

"Bajo protestn de decir verdad declarnmos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisdr"
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